T Y C H O B R A H E

Nobilis Danus , Othonis Brahe , Knustrop , & Beate Bilde Domini , filius , Chymicæ peritissimus , Mathematicus præstantissimus , natus est Knustropii , sive Knudstropii 3. Decembris 1546. Annum agens 14. cum Solis Eclipsin eodem temporis momento , quo Astrologi prædixerant , evenisse videret ; miram Matheseos vim stupens , hanc scientiam totis viribus addiscere decrevit . Quare Lipsiam ad Jurisprudentiæ studium missus , hac neglecta , Mathesi , suis , & legum Doctoribus insciis , totum se devovit : in quam addiscendam , & exercendam curam omnem , vitam integram , & plusquam bis centum aureorum millia impendit . Italiam , & Germaniam lustravit ; Principibus multis , & Imperatoribus carus fuit ; quorum gratiam , honores , & oblatas exedras contempsit . Verùm à Frederico II. Danorum Rege , Huenæ insula donatus , celebrem ibi ad cœlestium observationes arcem condidit , quæ Uraniburgus , & Uranopolis , hoc est Cœli , vel Cœlestis Civitas dicta est : ubi telescopiorum , aliorumque omnium ad Mathesin spectantium instrumentorum ope , in Astronomicas potissimum observationes totus ac semper incubuit . Tandem post Frederici II. mortem sub Rudolphi II. Imperatoris gratia , & præsidio Pragam venit , ubi mortem obiit die 24. Octobris 1601. ætatis 55. ex urinæ retentione , ut ajunt , quam passus est , dum eodem cum Imperatore curru veheretur ; sive dum ad mensam cum Imperatore assideret , ut vult Thomasinus partè 1. Elog. p. 251. Corporis statura fuit mediocri , flavo capillitio , adpectu pulcro , nisi quod nasi parte mancus , quam gladii ictu amisit : unde nasum aureum , sive argenteum portabat , sed adeò naturali similem , ut pro naturali à multis haberetur . Natura erat biliosus , propositi tenax adeò , ut nulla arte à sua sententia dimoveri posset . Vane etiam superstitiosus erat , itaut , si vetulam domo egrediens offenderet , inceptum iter non prosequeretur , sed domum rediret . Sic etiam si in agrum pergens in leporem incurreret , pro malo omine id habebat .

Scripta ejus sunt: *Liber de Cometa, sive nova Stella. Prælectiones habitæ in Academia Hafnensi. Oratio habitæ in Academia Hafnensi. Progymnasmatum Astronomiæ instauratæ libri 3. Epistolarum Astronomicarum libri 2. Liber Mechanicorum. Epistola de confectione Elixiris. Tabulæ Rudolphinæ. Responsio Apologetica ad quendam Scotum Aristotelicum Philosophum, & Medicum Galenicum. Somnium, Lunarisve Astronomia. Stellarum octavi orbis inerrantium accurata restitutio. Epistola ad G. Peucerum. De Tychone, ejusque doctrina, hæc celebriorum autorum censura est. Vossius de Mathemat. p. 193. Sempiternam sui memoriam literariæ Reip. intulit Tycho Brahe, qui in siderum observatione nulli priorum cessit; inque numero fixarum observando non acquievit Hipparcho; imo Ptolemæi, & Alphonsinorum industriam exsuperavit. Hujus aurei exstant libri Astronomiæ Instauratæ, quibus, ut antea in Ptolemæo Copernicus, ita ipse in Copernico multa correxit. Itaque exinde tres præcipue fuerunt Astrologorum Sectæ; quarum Tychoniana foret media inter Pythagoricam, sive Copernicanam, & Aristoteleam, sive Ptolemaicam. P. Gassendus in Vita Tychonis Brahe lib. 6. p. 181. Astronomiæ, & Chymiciæ studiis maxime incubit: cætera quidem non prorsus neglexit; sed tamen quasi *αδραστη* habuit, nisi quod Poësin tota vita coluit. Id scilicet probant, quæ varia ejus Carmina interjecimus; in quibus cum bona, cum mala, cum mediocria sint (& præter alia quidem nonnulla, in quibus videtur non satis accurate syllabarum quantitas observari) intelligi licet, fuisse eum illa naturæ potius genio, & oblectandi animi causa, quam contentione animi, famæve aucupandæ gratia. Et quidem Tychonis versibus quàm aptissimum esset Martialis illud:*